**F**estum beati petri ad vincula. taliter  
 secundū eodam institutū fuit. Theos-  
 tobia vxor theodosij. ij. imperatoris  
 hierosolimā pfiscens. vidit in alex-  
 andria festū celebrari. i. kalēde augusti. ad  
 honore cesaris augusti. de triumpho habito de  
 cleopatra regina egypti. et marco antonio viro  
 eius. vii. vehemēter doluit. q. damnato et gē-  
 tili tantus honor exhibere. Veniēs aut hiero-  
 solimā. catenas quib9 petr9 sub herode fuit  
 alligat9 acqui fuit. et romā rediēs eas aplico  
 pfentavit. qui alias catenas qb9 sub nerone  
 fuerat alligatus. apoztari pcepit q se tāgen-  
 tes vsq3 adeo sunt miraculose cōūcte. ac si sp  
 fuissent eedē. Theodosius igit ad honorez bti  
 petri eccliam edificauit et ibi catenas iposuit  
 que dedicata est in kalēde augusti. ut solēni-  
 tas piscatoris obfufcari solēnitatem impato-  
 ris et cathena petri extiguet toz que augusti  
 Scda causa institucōis hui9 festi est p opter  
 memoriam liberacōis beati petri per angelū  
 facte a carcere. siue a vinculis. put in epla legi-  
 tur. hodierna. et scd3 hoc videt q deberet vo-  
 cari b festum a vinculis. Tercia cā est. qz cum  
 quirmus tribunus filiā haberet gutturofā.  
 illa ad mādatū sancti alexādzii pape. q sextus  
 fuit a bto petro. qfuit bogas. siue vincula. qz  
 bus beat9 petr9 fuit inumculat9. quib9 oscu-  
 latis. liberata ē et quirin9 cum sua familia bap-  
 tizatus est. Tūc dicit9 alexander papa hoc fe-  
 stum in kalēde aug. celebrādum instituit. et i  
 honorem beati petri. ecclesiā in vrbe fabricauit  
 vbi vincula ipsa reposita. et ad vincula nomia-  
 uit. in qua festiuitate plūs illic ipsa vincula ho-  
 die oscula. Quarta causa potest esse qz domi-  
 n9 petrum a vinculis miraculose absoluit. et ei-  
 dem ligandi atz soluendi potestare dedit. Nos  
 aut vinculis peccatoz ligati tenemur et ab-  
 solui indigemus. ideo igit in solēnitare ipsa q  
 dicitur a vincula ipm honozam9 vt ficut ipe a  
 vinculis absolui pmeruit. et absoluēdi pote-  
 statem accepit a domino. sic et ipse nos a pec-  
 catoz nexibus absolui obtineat. Hac die dicit9  
 epla. Misit herodes. act. xij. c. Euangelū. Ve-  
 nit ihus in partes mathai. xxij. c.

**D**e festo machabeorum  
 Achabei isti. sunt illi 8 quib9 fuit ius-  
 das machabeus. de quib9 i. ij. mach-  
 abeorum. Et cum ecclesia occidētal  
 nullus alteri9 sacti veteris testamē-  
 ti festū celebret. put dictū ē in pphemia hui9  
 partis. isto9 tamē et innocenti. festū recolit  
 Istoz qdez ppter quatuor. Primo quia passi  
 sunt ppter legis obseruacionem. quia videlicz  
 carnes porcinae contra legem comedere nolu-  
 erūt. Scdo ppter martiri9 p rogatiuā. p oue  
 legitur in historia scolastica. Quia em maudi-  
 ta supplicia sup sactos veteris testamti ptule-  
 rūt ideo in b puilegiati sūt ut eoz passio cele-  
 bret. Tercio quia ipi fuerunt. septem ftes et

numerus septenarius est numer9 vniuersitatis  
 Vnde in eis significant omnes martires veteris  
 testamenti celebritate digni. et omibus illis  
 i istis reuerēcia exhibet. Quarto quia ipi ostē-  
 dunt in exemplū martiribus noui testamti vt  
 ficut illi p legis mosaice obseruacōe passi sūt  
 ita et nos maxime si necesse fuerit. parati sum9  
 p euangelica. et secundū b magis celebrat9 b  
 festum ppter significatiū. quā ppter significōs  
 Quidam vero dixerunt q isti machabei. sūt il-  
 li septem fratres qui fuerunt filij felicitatis

**D**e inuencione sancti stephani  
 Beati stephani. pthomartiris inuencio  
 facta fuit die illa qua celebratur eius  
 passio. Et passus est i die illa q eius  
 inuencio celebrat9. scz in augusto. Scz  
 festa p eccliaz quatuor deculis transit. sūt  
 Primo quia cum beatus stephan9 fuit ptho-  
 martir. et martiriū sanctoz. sit eorum natale in  
 celis. merito statim post natale dñi natale p-  
 thomartiris stephani celebrat9. Scdo ppter  
 dignitatez. dignius nanqz est festū quod ē de  
 morte quā aliud. et ideo opetēter tanq digni-  
 us statim post natiuitatē collocatū est. Tercō  
 quia officiu9 passionis eius acordat officio na-  
 talis dñi. Vñ illud. Veri nat9 ē xp̄us in terris  
 vt hodie stephanus nasceretur i celis Quarto  
 quia in eius inuencōe maxima multitudo hoim  
 venit qui vidētes miracula plūma q fecit de us  
 i illius inuencōe maiori cultu diem illū celeb-  
 uerūt annuatim. q et iā diem mortis illi9. Sta-  
 tuerunt ergo sancti patres. vt festuz passionis  
 eius transfereēt ad hanc diez inuencōis. et ad  
 festuz inuencōis. festū passionis quia festum  
 passionis maiori cultu dignū est vt plūs hūc  
 diem qui natale domini sequi ē. feruencioz cul-  
 tu celebret. quā diem eiusdē festi in augusto.  
 Alia etiam rō reddeēt sub ipso festo

**D**e transfiguracione domini.  
 Equitur de festo trāfiguracōis do-  
 mmi. qd est in die festi beati xpi nō  
 quia tali die transfiguracio facta sit  
 sed quia tunc ab aplis qui secum fue-  
 runt in monte. fuit manifestata et publicata et  
 pdicata. Preceperat em ne alicui dicerent. do-  
 nec a mo: tuis resurrexissz illi at vsq3 ad hanc  
 diē semp b tacuerūt trāfiguracōem enim con-  
 stat factū fuisse circa pziipiū veris. eo scz die  
 quo dicitur euangelii de trāfiguracōe. scz scz  
 cūda ebdomada quadragesime Et nota q in  
 quibusdaz locis hac die conficiē sanguis cristi  
 de nouo vmo. si mueniri possit aut saltē aliquā  
 tulum de matura vua in calice eliquat9 Benedi-  
 cuntur etiā racemi. ex quib9 plūs cōmunicat.  
 et ē racio hec. In die enim cene dixit ih̄s disci-  
 pulis. Amen dico vobis. Ammodo nō bibā de  
 hoc genimine vitis. donec bibam illd nonū in  
 regno patris mei. qz ergo q dixit nouū. et etiā  
 trāfiguracio ptinet ad illā gloriōsā inouacio-  
 nem q xpc habuit post resurrectionē et quaz

fideles post resurrectionem sunt habituri. In hoc festo sanguis xpi ex nouo vino officii. et propter hoc etiam hac die noue vire benedicuntur. Cucianus papa statuit. ut prime fruges et fabre super altare benedicantur.

**De festo sancti laurencij**

**B**eatus laurencius. quia post beatum stephanum inter alios martires primatum obtinet vigiliam habet. non quia maiorem penam sustinuerit. quia alij. Nam multi tantam penam sustinuerunt sicut beatus vincencius. et beatus georgius. et alij quidam. sed propter officium predicacionis et propter martirij locum. quia in rome. et propter bonam administrationem thesaurorum ecclesie. **U**n incipit introitus in vigilia ipsius. Disperdit dedit pauperibus. In die vero habet proprium officium. Confessio et pulchritudo est et ideo dicitur. quia propter confessionem fidei fuit affatus. et exaltatus. et apparuit eius sanctitas cum non timuerit sic tormentari pro christo. Quia vero ipse in tormentis positus iubilabat. ac domino laudes cantabat ideo sequitur versus. Cantate domino canticum nouum. In collecta vero illa. Da nobis quesumus domine. orat ecclesia se sic liberari pro domino ab igne viciorum. et ipsa vicia in se extinguere. sicut beatus laurencius fuit liberatus ab igne tormentorum. Unde ipse dicebat tyranno. Disce miser. quanta est virtus domini. Nam carbones isti non dolorem. sed refrigerium michi prestant. In epistola vero. Qui parce. et corinthios. et agit de largitate elemosinarum faciendam pauperibus quod preceptum strenue impleuit beatus laurencius qui thesauros ecclesie dedit pauperibus. et vultum in se imitanti. dicit. Iusticia eius manet in seculum seculi. Responsorium de passione eius est. eo quod igne probatus fuit. sicut aurum in fornace probatur et ideo dicit. Probasti cor meum. et visitasti nocte. quia ad literas denotat fuit affatus et a domino visibiliter visitatus et ideo dicebat. Mea non obscurum non habet sed omnia in luce clarescunt. Versus est. Igne me examinauit. et non inuenta in me iniquitas id est in equalitas quia semper et perfecte in fide constans fuit. Vel non fuit inuenta in eo iniquitas scilicet peccati. Alia est de nobili ministerio eius. Et quia erat principus minister. ideo in virtute domini principue operabatur. Leuita inquit laurencius bonum opus operatus est. quod per signum crucis cecos illuminauit. Leuita. id est assumptus. vel offerens. quia ad literam assumptus fuit ad ministerium diuinum. Unde legitur ipsum dixisse beato hierymo. Duo progredieris sine filio panem quid degenerem me probasti experire utrum pro domini ministerium elegeris. cui commisit dominus tibi sanguinis consecrationem. Item fuit leuita id est seipsum offerens. Unde ipse in tormentis positus dicebat. Ego me obtuli hostiam deo in odore suauitatis. et ideo de eo in nocturnali officio cantatur ecclesia. Meruit esse hostia beatus laurencius quidam affatus dominum non negauit. et ideo inuentus est sacrificium laudis. Et quia deus laudandus est

de tanta paciencia ocella martiri. ideo predicta sub illa cantant. In euangelio vero. Nisi granum frumenti. quod est iohannis. agit dominus de ministris suis. et de primo ipso. dicens primo de opere ipso. Qui michi ministrat. me sequatur. et post de primo adiungit dicens. Et ubi sum ego illic et minister meus erit. Si quis michi ministraverit honorificabit eum pater meus. Cum igitur inter ministros principum fuit beatus laurencius. ideo istud euangelium in eius festiuitate cantatur. Sed quia prius legatum ministerium est predicacio et confessio nominis domini coram regibus et principibus. ideo sequitur offertorium. Confessio et pulchritudo est. In postcomunionem quoque agitur. de ministris et merito ipsorum. Qui michi ministrat. Ad horas. caplum. Qui parce. et corinthios. et nota. quod iste sanctus propter tres prerogativas super in principio positus in tribus privilegiatus est. Primo quoniam ipse solus inter martires habet ieiunium institutionis. Secundo in octauis. quoniam iste tantum et beatus stephanus octauas habent inter martires. sicut beatus martinus inter confessores. De hac octaua dicitur in fine phemij huius partus. Tercio in regressibus antiphonarum. In hoc festo. quidam verficuli permittunt antiphonam ut dicitur in vi. parte sub dominica trinitate. Beatus laurencius fuit archidiaconus rome post quem nullus dicitur archidiaconus ibi fuisse.

**De assumptione beate marie virginis**

**I**eronimus dicit. quomodo beata maria assumpta fuerit. siue in corpore siue extra corpus. nescio deus scit. Augustinus vero dicit. quod in corpore veritas tamen est quod primo assumpta est in anima. ut vero corpus in terra remanserit incertum habetur et melius est pie dubitare. quam aliquid circa hoc temere diffinire. pie tamen credendum est eam totam fuisse assumptam. Verum quodam religiosissima mulier elizabet nomine de partibus saxonie. asseruit sibi reuelatum fuisse. quod post quadraginta dies post assumptionem anime assumptum fuit corpus. et inde compositum quendam tractatum. qui tamen non est authenticus. Refert ephritus. quod beata virgo. quoniam christum concepit erat annorum. et in. et post mortem christi supuixit annis. Et secundum hoc tempore obitus sui. erat annorum. Probabilius ut videtur dicitur alij quia duodecim annis filio supuixit et sic sexagenaria est assumpta. cum apostoli totidem annis predicauerunt in iudea. et circa partes illas. In hoc festo dicuntur quedam que in ecclesiis de dicacionibus dicuntur. quia ad eam pertinent. Cantatur etiam de libro canticorum. Osculet me osculo. Nam enim antiphone. et lectiones inde sumuntur. qui liber est amatoribus. quia in carne manens maioribus habuit dilectionem. quam aliqua creatura in carne viuens excepto christo. et ideo propter excellentem caritatem quam habuit in terris meruit ascendere super angelos. In carne enim propter carnem viuere. non terrena. sed celestis vita